
Leden / únor 2014
Číslo 111

Pracujte pro světovou špičku 
v životním pojištění

© 2014 METLIFE, INC.
PEANUTS © 2014 Peanuts Worldwide * Při splnění stanovených obchodních cílů společnosti.

Rozšiřujeme náš obchodní tým o nové obchodníky a manažery

Kontaktujte nás:

Nabízíme
›  Flexibilní pracovní doba
›  Kvalitní systém zaškolení zdarma
›  Zázemí regionální kanceláře
›  Kariérní růst na manažerskou pozici
›  Obchodní pozice i bez předchozí zkušenosti

Možné benefi ty*
› Luxusní diář
›  Příspěvek na notebook 

(10 000 Kč poukázky) 
›  Příspěvek na osobní automobil 

až 6 000 Kč měsíčně

alena.dufkova@pp.metlife.cz, MetLife pojišťovna a.s., Doudlevecká 730/26, 301 00 Plzeň, www.metlife.cz 
Kancelář pojišťovacích zprostředkovatelů činných pro MetLife pojišťovnu a.s.

Toto číslo sponzoruje MetLife pojišťovna a.s.

inz_nabor_mesicnik_Stankovsko_195x232_TISK.indd   1 16.1.2014   13:47:24



Strana 2 Leden / únor 2014

Z jednání městské rady a zastupitelstva

CENÍK
Provozovatele 

veřejného pohřebiště 
ve Staňkově od 

1.1.2014
Cenu tvoří:

1. Cena za nájem 
z pozemků – 

místa na pohřebišti:
Město  Staňkov  pro  své 
veřejné pohřebiště stano-
vuje cenu ve výši 7,- Kč za 
m² hrobového místa a rok. 
Na  10  let  nájmu  za  1 m² 
70,- Kč. 

2. Cena za služby 
související s nájmem za 
místa na pohřebišti:

Cena za služby činí 300,- 
Kč z hrobového místa.
3. Cena za uložení urny 

do hrobů nebo 
urnových míst na 

veřejném pohřebišti:
Cena za uložení činí 50,-  
Kč/ks.

4. Cena za rozptyl 
zpopelněných ostatků na 

rozptylové loučce:
Cena za rozptyl  činí 200,-  
Kč.

5. Cena za vsyp 
zpopelněných ostatků na 

vsypové  loučce:
Cena  za  vsyp    činí  200,-  
Kč.
Schváleno Radou města 
Staňkov dne 18.12.2013

Usnesení z jednání rady 
města dne  13. 11. 2013

Rada města schvaluje  
- poskytnutí finančního 
příspěvku ve výši 10.000,- 
Kč MO Českého rybářského 
svazu Staňkov na úhradu 
části nákladů spojených 
s vydáním brožury ke 100. 
výročí založení organizace,
- rozpočtové opatření č. 8 
- rozpočtové změny 
v rozpočtu města na r. 2013,
- žádost staňkovských 
mládenců o prominutí 
poplatků za pronájem 
Lidového domu ve Staňkově 
při pořádání tradičního 
Mládeneckého plesu dne 
1. 2. 2014.

Usnesení z jednání rady 
města dne  4. 12. 2013

Rada města schvaluje  
- žádost ZF Staňkov s.r.o. o 
pronájem Lidového domu 
dne 13. 12. 2013 od 10.00 
hod. do 14. 12. do 10.00 
hod. za účelem slavnostního 
zakončení roku ve firmě,
- Smlouvu o uzavření 
budoucí  smlouvy o zřízení 
věcného břemene a smlouvu 
o právu stavby č. IV-12-
0008894/VB/001, Staňkov, 
Puclická 820/4, Sellnar – 
kNN, uzavřenou mezi
městem a ČEZ Distribuce 
a.s. Děčín, Děčín, Teplická 
874/8, zastoupenou firmou
MONTPROJEKT a.s., 
Prachatice, Arnošta 
z Pardubic 2082 na 
pozemku č. 825/42, 
k.ú. Staňkov-město, zapsaný 
na LV č. 1 za účelem 
položení zemního kabelu 
NN,
- Darovací smlouvu – 
poskytnutí daru města ve 
výši 10.000,- Kč mezi 
městem a Občanským 
sdružením Babybox  pro 
odložené děti – STATIM, 
Praha 10, Hájek 88 
na zřízení babyboxu  
v Domažlicích,
- poskytnutí fin. příspěvku 
města ve výši 2000,- Kč 
Diakonii ČCE – středisko 
Západní Čechy, Prokopova 

25, Plzeň na uspořádání 
vánočního benefičního 
koncertu v kostele ve 
Staňkově dne 15. 12. 2013,
- žádost ZŠ Staňkov o 
poskytnutí finančního 
příspěvku na uskutečnění 
plaveckého  výcviku  žáků 
2. a 3. ročníku ZŠ ve výši 
350,- Kč na jednoho žáka.

Usnesení z jednání rady 
města dne  18. 12. 2013

Rada města schvaluje  
- rozpočtové opatření  
č. 9  – rozpočtové změny 
v rozpočtu města na r. 2013
- poskytnutí fin. příspěvku 
ve výši 1 000,- Kč na turnaj 
v malé kopané – 3. ročník 
Memoriálu Jana Pula, který 
se uskutečnil 14. 12. 2013 
v sokolovně,
- žádost ředitelky MŠ o 
navýšení příspěvku MŠ o 
30 000,- Kč na zaplacení 
montáže nové plynové 
regulace,
- vyplacení finančních. 
odměn pro členy výborů, 
komisí, redakční rady, 
loutkového souboru a 
občany, kteří jsou svou prací 
nápomocni městu v plnění 
úkolů,
- kalkulaci služeb spojených 
s nájmem hrobového místa 
a ceník nájemného a služeb
spojených s nájmem 
hrobových míst na veřejném 
pohřebišti ve Staňkově od 
1. 1. 2014. Sazby schválené 
usnesením č. 305, bod a) 
z 22. 12. 2008  rozhodla 
zachovat,
- Smlouvu o pronájmu 
pozemků č. N/1/2013-
33100/1819/Vai uzavřenou 
mezi městem Staňkov a 
Ředitelstvím silnic a dálnic 
ČR, Praha 4, Na Pankráci 
56 na dočasný pronájem 
pozemků města uvedených 
v této smlouvě – použití 
pozemků pro realizaci 
stavby, vedené pod číslem 
ISPROFIN 327 11 3004. 
151.1819 „ I/26 Staňkov-
přeložka“,
- složení komise pro 
likvidaci nepotřebného 
majetku města

předseda: p. Mgr. Jaroslav 
Šobr
členové:  
p. Anna Dostálíková,  
p. Pavel Bauer
- návrh CHVAK a.s. 
Domažlice na stanovení 
výše vodného a stočného 
pro r. 2014,

vzala na vědomí 
vodné stanovené CHVAK 
a.s. Domažlice ve výši 37,25 
Kč včetně DPH za 1 m3,

schválila 
stočné ve výši 34,05 Kč 
včetně DPH za 1 m3,

konstatovala, 
že vodné ani stočné se proti 
roku 2013 nezvýšilo.

Usnesení č. 20 z jednání 
zastupitelstva města, 
konaného dne 30. prosince 
2013

Zastupitelstvo města ruší
své usnesení č. 19, odst. 
III, písm. i) ve věci prodeje 
pozemků místní organizaci 
Českého rybářského svazu 
Staňkov, 

schvaluje
- změny v rozpočtu města r. 
2013 – rozpočtové opatření 
č. 10 s tím, že upravený 
rozpočet po těchto změnách 
bude činit v příjmové 
části 80 905 098,25 
Kč a ve výdajové části 
62 775 067,35 Kč. 
Financování bude činit - 
18 130 030,90,- Kč,
- přijetí dotace z  
Regionálního operačního 
programu NUTS II 
Jihozápad na projekt 
„Zdravotní středisko 
Staňkov – stavební úpravy 
a přístavba v celkové 
částce 25.300.030,24 Kč, 
z toho investiční dotace 
činí 23.394.594,99 Kč 
a neinvestiční dotace 
1.905.435,25 Kč
přijetí dotací na akci 
„Snížení emisní zátěže ve 
městě Staňkov“ (nákup 
multifunkčního zametacího 
stroje) v ceně  

1 671 227,80 Kč. 
1. dotace ve výši 87.738,98 
Kč, z toho investiční dotace 
83.560,96 Kč a neinvestiční 
dotace  4.178,02 Kč od 
Státního fondu životního 
prostředí ČR,
2. dotace z rozpočtu EU-
Fondu soudržnosti ve 
výši 1.491.570,48 Kč, 
z toho investiční dotace 
činí 1.420.543,63 Kč 
a neinvestiční dotace 
71.026.85 Kč,
- přijetí neinvestiční účelové 
dotace ve výši 99.500,- Kč 
od Plzeňského kraje na 
poskytnutí mimořádných 
finančních výdajů JSDHO, 
nasazené v průběhu 
povodně v červnu 2013,
- pravidla rozpočtového 
provizoria pro r. 2014,
- Obecně závaznou vyhlášku 
města Staňkov č. 1/2013 o 
místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování 
komunálních odpadů,
- prodej pozemků parc. 
č. 1582 o výměře 14 m2, 
stav. parc. 1596 o výměře 
1 m2 a parc. č. 1458/22 o 
výměře 54 m2, všechny 
v k.ú. Staňkov-město, 
manželům Pavlu a Cecilii 
Wohlmuthovým, Staňkov, 
Soukenická 38. Cena za 
1m2 30,- Kč, prodejní cena 
celkem 2 070,- Kč. Náklady 
spojené s převodem hradí 
kupující,
- směnu pozemku parc.č. 
2295, o výměře 672 m2, 
neplodná půda-ostatní 
plocha, k.ú. Staňkov-
město; pozemku parc. č. 
228/5, o výměře 3371 m2, 
lesní pozemek, k.ú. Horní 
Kamenice; pozemku parc. 
č. 228/8 o výměře 65 m2, 
lesní pozemek, k.ú. Horní 
Kamenice, všechny ve 
vlastnictví města Staňkov; 
za pozemek parc. č. 243/3, 
o výměře 148 m2, zahrada, 
v k.ú. Staňkov-město, ve 
vlastnictví MO Českého 
rybářského svazu Staňkov. 
Doplatek ke směně 
pozemků od MO ČRS pro 
město Staňkov: dohodou 

5.000,- Kč. Náklady spojené 
s převodem hradí město 
Staňkov,
- směnu pozemku parc. č. 
3132/1, o výměře 159 m2, 
ostatní plocha – neplodná 
půda a poz. parc. č. 3125, 
o výměře 62 m2, silnice, 
oba k.ú. Staňkov-město, 
ve vlastnictví Josefa a 
Marie Bozděchových, 
Soukenická 347, Staňkov, 
za pozemek parc. č. 
3133/3, o výměře 221 m2, 
zahrada, k.ú. Staňkov-
město, ve vlastnictví města 
Staňkov. Náklady spojené 
s převodem hradí město 
Staňkov.

M. Kastlová, J. Steinbach,  
V. Žáček



Strana 3Leden / únor 2014

Poplatky 2014 dle místních vyhlášek 
Poplatek za svoz a likvidaci komunál. odpadu - 480,- Kč/TP či rek.obj.
V případě potřeby odstranění většího množství odpadů, než je 
kapacita vašich nádob, kontaktujte prosím MěÚ - MTBS nebo odpady 
odvezte do sběrného dvora.
Poplatek za psy ve Staňkově u domu   250,- Kč
Poplatek za psy ve Staňkově v bytě   400,- Kč
Poplatek za psy v Krchlebech, Ohučově a Vránově 150,- Kč
Poplatek za psy - důchodci ve všech částech obce 100,- Kč
Poplatky za pronájem hrobového místa a služeb na hřbitově je nutné 
zaplatit na základě smlouvy do konce června letošního roku.
Platit je možné hotově v pokladně MěÚ ve dnech pondělí - pátek nebo 
převodem na účet 19-520321/0100
    v.s. odpad 1340+č.p.
    v.s. za psy 1341+č.p.
    v.s. za hroby uveden na smlouvě 

Kácení stromů ve Staňkově
Každý poražený strom ve Staňkově vyvolává u některých občanů města silný od-
por.  Město  poráží  většinou  stromy  nemocné,  přerostlé,  bez  možnosti  dostupné 
úpravy a údržby. Stromy vysázené našimi předky jsou mnohdy krásné, ale na ne-
vhodných místech  (krajnice silnic, břehy potoků v zástavbě města, vysoké stromy 

mezi budovami). Tyto stromy nikdo od doby vysázení neudržoval ani neupravoval. 
Tak zvaná úprava provedená na mnoha přerostlých stromech vedla pouze k jejich 
zničení, viz lípy na náměstí, které mnozí považují za krásné, bohužel jejich život již 
kvůli nevhodnému ošetření skončil a je jen otázkou času, kdy některá padne pouze 
vlastní vahou. Nejinak tomu bylo u stromů u hřbitova, které se kácely ve čtvrtém 
týdnu tohoto roku. O poražení osmi kusů lip a dvou kusů jírovce bylo rozhodnuto 
na  základě  škodní  události  vzniklé  pádem  jedné  z  lip  a  na  základě  znaleckého 
posudku  č.  175-1  806/13,  vypracovaného  nezávislým  znalcem,  Ing.  Jaroslavem 
Kolaříkem, Ph. D. Naštěstí byla vzniklá škoda „pouze“ necelých čtvrt milionu korun 
a nikdo nebyl zraněn. Další pád stromů nikdo nemůže riskovat. Bohužel se najdou 
takzvaní  ochránci  přírody,  kteří  raději  než  by  si  zjistili  skutečnosti,  píší  anonym-
ní udání, přibíjí na stromy, které ještě rostou, cedule vyzývající občany k ochraně 
stromů a zastavení rabování a bezplatného zisku na městské zeleni a jsou ochot-
ni  i psát cedule s nápisem:  „Vrazi zdravých stromů“. Město Staňkov se snaží za 
každý poražený  strom vysadit minimálně  jeden  strom nový,  bohužel  jiní  občané 
i za přihlížení takzvaných ochránců přírody mlčky sledují jejich ničení. Jen za rok 
2013 bylo vysázeno kolem dvou set nových stromů. Ve městě nevydržela větši-
na ani první měsíc, mimo město maximálně půl roku. Ulámané korunky, mnohdy 
vytrhané stromky  i s kořeny, ukradené stromky  i s chráničkami proti okusu zvěří 
napovídají  o  charakteru některých místních občanů. A zde nikdo nic neviděl,  ni-

kdo  nic  neslyšel.  Snazší  je  psát  anonymní  udání  na 
poražení nemocných nebo nebezpečných stromů než 
chránit nové a pomáhat s jejich údržbou. „My ochránci 
budeme psát štvavé dopisy, anonymy a vy ostatní se 
starejte“. Ano, město Staňkov se stará, stromy rostoucí 
na mnoha místech ve Staňkově jsou staré 80 - 90 let. 
Tehdy se vysazovala většina, dnes již nevyhovujících 
stromů,  blízko  domů,  blízko  cest  atd. Do  té  doby  ve 
Staňkově téměř žádné stromy nebyly, a proto je dnes 
nutné staré, přerostlé, poškozené, neudržované a ne-
mocné stromy nahradit jinými. Nikomu z nás není lho-
stejný stav městské zeleně, ale zároveň nikdo nechce, 
aby padající stromy způsobily velké škody na majetku, 
nebo dokonce na zdraví či životech lidí. A nad tímto by 
se měli zamyslet všichni ti, kteří chrání přírodu pomocí 
letáků přibitých na stromech a cedulí v místech pora-
žených a padlých stromů. Ponesou zodpovědnost za 
škody či újmu na zdraví oni nebo město Staňkov? 
    Luboš Holeček

Lípa u hřbitova padlá v srpnu 2013, 
obvod kmene 266 cm

Lípa u hřbitova zvaná ochránci ZDRAVÁ

Cedule na místě 
padlé lípy



Strana 4 Leden / únor 2014

Ještě jednou školní jídelna
Reakce na článek Vážený pane řediteli, školská rado,
Vážená paní Drudíková,
ráda bych se vyjádřila k Vašemu příspěvku  z minulého Staňkovska, ke stravování ve školní 
jídelně. Jsem ráda, že jste napsala, že pokud jste stravu odebírala, byla chutná, protože 
zde ve školní jídelně vaří opravdu chutně. A nebylo to ohraničeno pouze Vaším “ časově“ 
vymezeným obdobím, neboť odebírat obědy je možno po celý rok, čehož mnoho lidí také 
využívá. To, že z Vašeho subjektivního pocitu se Vám dne 7. 10. 2013 zdála špatná kvalita 
stravy, je Váš osobní názor, já osobně jsem žádnou změnu nezpozorovala.   
Co se týče výživové poradkyně, já jsem měla možnost opakovaně se stravovat v dětských 
lázních a byla jsem velice překvapena sestavením jídelníčku odborné výživové poradkyně 
a musím Vám sdělit, že se od toho v naší jídelně téměř nelišil. Jen musím podotknout, že 
v naší školní jídelně vaří chutněji.
Dále bych se ráda vyjádřila k odhlašování obědů předchozí den. I v domácích podmínkách je 
nutno si rozmyslet nákup surovin, a pokud je mi známo, tak ve veřejném stravování se musí 
normováním vypočítat množství surovin, které je až následující den určeno ke zpracování. 
My strávníci, popř. děti či jejich rodiče, máme právo si oběd vyzvednout i později. Takže 
rodič, ani jiný strávník o své peníze není připraven. Možná by bylo vhodné zde napsat jiné 
srovnání, pokud si koupíte lístek do divadla a onemocníte, máte možnost se „ odhlásit“, či 
si v jiné formě přestavení „ odnést“ domů? V případě odhlašování obědů jde o naprosto 
standardní postup, který je běžný i na jiných základních a středních školách.
Cením si Vašeho názoru, který jste takto otevřeně napsala. Jídelna vaří kolem čtyř set obědů 
každý den. Je pochopitelné, že co strávník, to jiný názor. 
I já jsem měla potřebu se k tomuto tématu vyjádřit, neboť se zde pravidelně stravuji a jsem 
velmi ráda, že pokud je můj syn ve škole, tak mám jako rodič jistotu, že má každý den 
čerstvé a chutné jídlo.                                                                                      

S pozdravem Monika Kudelová 

Chtěla bych reagovat jen krátce na téma z 
minulého čísla ve věci školní jídelny.
Nešlo nám o žádnou výměnu názorů přes média. 
Jen jsme chtěly, aby občané města věděli, že v 
této věci něco podnikáme, a případně také sdělili 
své názory. Mám dojem, že k tomu Staňkovsko 
také slouží.
Mrzí mě určitá mystifikace nezasvěcených čtenářů v určitých bodech 
příspěvku pana ředitele: například to, že na rodičovském sdružení i v 
minulém čísle byly prezentovány výsledky ankety o školní jídelně, ačkoliv 
se v té době ankety nezúčastnily všechny ročníky, zejména ty starší, 
které se nebojí projevit svůj názor. Také závěr Krajské hygienické stanice 
v Plzni zde nebyl použit správně. Zmíněná kontrola totiž zkoumala 
pestrost jídelníčku a na tu si nikdo nestěžoval. Nám šlo o zlepšení kvality 
a chutnosti, což vůbec nebylo předmětem uvedené kontroly.
Na závěr je třeba připustit, že vedení školy přece jen začalo podnikat 
konkrétní kroky. V lednu mělo v plánu exkurzi v jedné školní jídelně 
v Plzni, v únoru má následovat návštěva školní jídelny v Dobřanech. 
Nezbývá, než si přát, aby zde v čele s vedoucí ŠJ načerpalo inspiraci, 
kterou následně uplatní v praxi.                                                  Václava Drudíková

   

Svázané Staňkovsko
Jak jistě mnozí víte, Staňkovsko vychází od 
října 1996 přibližně 6x do roka. Do prosince 
2012 vycházelo černobílé. Zpočátku v počtu 
800 ks, v poslední době v počtu 1000 ks. 
Všechna čísla se ukládala na městském 
úřadě a byla podle potřeby zájemců 
k dispozici k nahlédnutí. Protože některá 
čísla jsou jen v jednom exempláři a hrozilo, 
že by se mohla ztratit, nechal městský 
úřad všechna čísla – celkem 104 svázat. 
Vše se vešlo do dvou svazků, první díl 1996 
až 2005 (60 čísel); druhý díl 2006 – 2012 
(44 čísel). Kromě tištěné podoby existují 
všechna vydání Staňkovska od čísla 40 – 
od roku 2002 - ve formátu pdf na oficiálních 
webových stránkách Staňkova www.
mestostankov.cz/casopis-stankovsko.

Vyjádření ke kvalitě obědů odebíraných ze ZŠ Staňkov z jednotlivých 
zařízení Diakonie ČCE

Jubilata pro osoby potřebující péči – pečovatelská služba
Naše služba odebírá denně 25 až 30 obědů pro uživatele služby, většinou seniory. 
S kvalitou množstvím jídla jsou naši uživatelé podle svých slov spokojeni, často 
mluví o tom, že si pochutnali a že je znát, že kuchařky si opravdu při vaření dávají 
záležet a snaží se jídlo připravovat tak, aby co nejvíce připomínalo domácí stravu.

Markéta Pinterová Dis, vedoucí – koordinátor služby

Denní stacionář pro osoby s postižením Soběkury
V našem zařízení jsme s jídelníčkem spokojeni, porce jsou velké, jídlo nám moc 
chutná. Již v loňském roce jsme před Vánoci byli v jídelně s uživateli kuchařkám 
poděkovat.

Eliška Cibulková, vedoucí stacionáře

Domov Radost pro osoby s postižením
V Domově jsou naši uživatelé spokojeni jak s kvalitou, tak s množstvím jídla. 
Uživatelům jídlo chutná, většinou se také všechno sní. Výhrady ani stížnosti 
ohledně jídla nemáme.

Irena Krobová, vedoucí Domova

VZPOMÍNKY VÁM NIKDO NEVEZME
   I když je doba vánoční již dávno za námi, zážitky a 
vzpomínky na příjemné chvíle nám zůstávají. Já osobně 
budu dlouho a ráda vzpomínat na „Vánoční koledování na 
Barboře“ 29.12. 2013. A to nejen proto, že jsme si s žáky 
ZUŠ Staňkov, s kantory, kteří je připravili, a se souborem 
Collegium musicum zahráli a zazpívali koledy. Na tomto 
místě se totiž také setkala řada dobrých známých, kteří 
přispěli pořadateli -  farnosti Holýšov -  peněžním darem 
cca 2000 korun, které budou použity na opravu kostela sv 
Barbory, jehož vlastníkem je Občanské sdružení Syndicus 
Hereditas z Prahy.
   Pro učitele je nejlepším dárkem, když vidí, že předává 
kulturní dědictví a tradice svým žákům a pomáhá rozvíjet 
jejich vztah ke kulturním památkám, ale působí i na sociální 
cítění ke starší generaci. Tím mám na mysli vystoupení 
v Domově důchodců v Černovicích, kde děti a Collegium 
musicum ze Staňkova zpříjemnily vánoční odpoledne 
dědečkům a babičkám téhož odpoledne.         Iva Zahořová



Strana 5Leden / únor 2014

Benefiční koncert 
v kostele

K  předvánoční    sváteční  atmosféře  přispěl  úspěšný 
Adventní  benefiční  koncert  v  kostele  sv.  Jakuba 
ve  Staňkově  v  neděli  15.  prosince.  Výtěžek 
z dobrovolného vstupného činil 5129,- Kč a posloužil 
dobré  věci  –  merklínské  odlehčovací  službě  „Pírko“ 
Diakonie Českobratrské církve evangelické. 
Na  koncertu  vystoupili  jak  profesionálové,  tak  žáci 
ZŠ  a  ZUŠ Staňkov  i  jejich  učitelé. Mezi  účinkujícími 
hosty byli žáci  i učitelé ZUŠ Plzeň a Západočeského 

seniorátu  z  Plzně.  Repertoár  představoval  vesměs  díla  vokální  i  instrumentální 
-  vážnou  a  církevní  hudbu  klasickou  i  novější.  Zpestřením  a  skoro  bych  řekl 
„zjevením“ v rámci koncertu bylo vystoupení lidového souboru „Vozembach“ (vtipná 
slovní hříčka, protože hlavici vozembouchu představovala vyřezaná hlavička  J. S. 
Bacha) ze Základní umělecké školy v Dobřanech. 
Místostarosta  Staňkova  Mgr.  Šobr  obdržel  od  Tomáše  Bendy,  koordinátora 
z Diakonie západ e-mail, který zde citujeme: „ Rád bych Vám ještě jednou poděkoval 
za  pomoc  při  uspořádání  včerejšího, myslím  vydařeného,  benefičního  koncertu. 
Díky každému jednomu z Vás putuje 5129 Kč na dovybavení dvou nových pokojů 
odlehčovací služby Pírko v Merklíně. Díky!!!“                                        J. Steinbach

Tříkrálová sbírka 2014
Sbírka začala tento rok ve Staňkově a 

v okolních obcích v sobotu 11. ledna a skončila 
v pondělí 13. ledna. Celkový výnos sbírky činí 79 868 
Kč. Celkem koledovalo dvacet čtyři skupinek, ve 
Staňkově jich bylo jedenáct (31 663 Kč), další pak 
v Osvračíně (5 716 Kč), Vránově (2 134 Kč), Puclicích 
(4 396 Kč), Krchlebech (2 154 Kč), Hlohové (6 245 
Kč), Močeradech (1 560 Kč), Čermné (3 907 Kč), 
Hlohovčicích (3 104 Kč), Poděvousích (4 053 Kč), 
Horní Kamenici (5 555 Kč), Strýčkovicích (2 777 Kč), 
Srbicích (4 429 Kč) a v Těšovicích (2 175 Kč).  
           Do sbírky se zapojilo sedmdesát dva dětí a 
třicet dospělých. Díky výborné spolupráci se Základní 
školou ve Staňkově jsme opět mohli jako zázemí pro 
sbírku využít prostory školy. Děti se sešly brzy ráno 
ve školní jídelně, kde jim požehnal pan farář, a pak už 
se vypravily v tříčlenných skupinkách za doprovodu 
dospělého vedoucího koledovat do ulic. Zpátky se 
všichni vraceli unavení, ale dobře naladění. Ve škole 
už je čekala výborná gulášová polévka, kterou zajistil 
ředitel školy Jaroslav Šobr u pana Pivrnce, majitele 
pizzerie v Holýšově. Ten polévku pro děti zdarma 
uvařil a také ji do školy dovezl. Pro děti, které 
koledovaly v Srbicích, Čermné, Poděvousích a okolních 
obcích, připravil v hospůdce U Trnky v Poděvousích 
občerstvení Obecní úřad Srbice.  

Díky štědrým dárcům byla celková vybraná 
částka  o 1 925 Kč vyšší než vloni. Výtěžek sbírky 
byl 15. ledna odeslán na účet Arcidiecezní charity  
v Praze. Část bude využita na charitativní činnost 
v naší republice i v zahraničí, 65% výtěžku se vrátí 
koncem dubna zpět do Staňkova.  Naším záměrem 
je pomoci sociálně slabým občanům a žákům ve 
Staňkově i v okolních obcích, podporovat projekty 
Diecézní charity Plzeň – např. Domov pro matky a děti 
v tísni v Havlovicích a Terénní krizovou službu v Plzni. 

Chtěla bych poděkovat všem dětským 
koledníkům, dospělým vedoucím a také těm, kteří 
s organizací sbírky pomáhali. Můj dík patří také panu 
faráři, jenž se v pondělí ujal jedné skupinky koledníků 
a navštívil s dětmi staňkovské a okolní podnikatele. 
Největší dík samozřejmě směřuje ke všem, kteří i 
letos nezůstali lhostejní, otevřeli svá srdce a rozhodli 
se pomoci svým příspěvkem do sbírky neznámým 
lidem v těžké životní situaci. Děkujeme!

Za Farní charitu Staňkov Ludmila Petrašovská

Základní škola Staňkov vás zve do Lidového 
domu na již tradiční akce našich dětí.

13. 2. od 18.00 Staňkovský slavík 
28. 2. od 17.00 Žákovský ples
Přijďte se na akce podívat, budete jistě 
vašimi (i našimi) dětmi mile překvapeni.

Základní škola děkuje zřizovateli 
městu Staňkov za poskytnutí finančního 
příspěvku na úhradu dopravy 
na plavecký výcvik 
žáků 2. a 3. tříd.



Strana 6 Leden / únor 2014

V měsíci  lednu oslavili významné životní 
jubileum tito občané Staňkova
Štenglová Ilse, Staňkov I  90 let  
Šindelářová Jarmila, Staňkov I   85 let
Fay Jan, Staňkov II  75 let  
Rojt František, Staňkov I     75 let
Huberová Anna, Staňkov II  75 let  
Hrabačková Libuše, Krchleby    70 let
Sodoma Stanislav, Staňkov I 70 let  
Machtová Irena, Staňkov I      70 let
Herianová Jana, Staňkov II  70 let  
Svobodová Helena, Staňkov I     70 let
Roth Karel, Staňkov I  70 let 
Bláhová Brigitte, Staňkov I       70 let      
    
V měsíci únoru oslaví nebo již oslavili význam-
né životní jubileum tito občané Staňkova
Šperlová Vlasta, Staňkov II  80 let  
Gajdošová Naďa, Staňkov I 75 let
Oppolzer Václav, Staňkov I  75 let  
Zahoř Karel, Krchleby  70 let
Kohoutová Milada, Staňkov I 70 let      
Blahopřejeme všem jubilantům.

Matriční události  Staňkova, Krchleb, Ohučova a 
Vránova za r. 2013
Narodilo se   28 občánků
Sňatek uzavřelo  23 občanů
Rozvedlo se   10 manželství
Zemřelo   28 občanů

Společenská kronika
Staňkov před sto lety 

Rok 1914 zůstane zřejmě navždy spojen se sarajevskými výstřely a počátkem 
první světové války. Měsíc po úspěšném atentátu na habsburského následníka 
trůnu vyhlásilo Rakousko-Uhersko Srbsku válku. Tomu předcházelo prohlášení 
částečné mobilizace 26. července 1914. Byla neděle a ve Staňkově se právě 
konala pouť. Vyhlášku o částečné mobilizaci osmi sborů přinesl v poledne 
purkmistrovi Městyse Staňkova Karlu Grubrovi zvláštní posel od c. k. okresního 
hejtmana z Horšovského Týna. Důležité sdělení bylo obyvatelstvu bezodkladně 
sděleno vybubnováním a vylepením vyhlášky. Slavnostní nálada Staňkovských 
byla rázem tatam. Okamžitě byl zrušen i tradiční pouťový koncert v zahradě 
Kozinova hostince.
 Podle mobilizační vyhlášky se do 24 hodin dostavilo 70 mužů ze 
Staňkova Městyse ve stáří do 39 let ke svým plukům. O pět dní později byla 
vyhlášena mobilizace všeobecná, týkající se ročníků 1877 až 1892. Během 
následujícího měsíce byla uskutečněna tzv. druhá výzva, týkající se ročníků 
1872 až 1876 a navíc na jaře odvedených nováčků. Do počátku září bylo 
do zbraně povoláno již 22 ročníků a následovaly mimořádné odvody, jež se 
v průběhu války týkaly veškerého mužského obyvatelstva narozeného v letech 
1865 až 1900.
 Muži dotčení první částečnou mobilizací rukovali již v pochmurné 
deštivé pondělí 27. července, kdy se ve Staňkově konal výroční trh, který byl 
však pro nastalé události málo navštívený. Staňkovské nádraží bylo přeplněno 
rukujícími nejen ze Staňkova, ale i z celého širokého okolí a samozřejmě těmi, 
kdo se přišli se svými blízkými rozloučit. Vlakové spojení bylo v době mobilizací 
značně omezeno pro civilní obyvatelstvo a sloužilo především vojenským 
účelům. Osobní vlak jezdil pouze ráno v 7 hodin do Plzně, odpoledne v půl 
čtvrté do Domažlic a v 10 hodin večer zase zpět. Odpolední vlak přepravoval 
zároveň poštu a přivážel kromě jiného též noviny, na které Staňkovští v zástupu 
čekali.
 Záhy po vyhlášení mobilizace zaznamenala nápor klientů rovněž 
městská spořitelna. Ve strachu před nejistou budoucností lidé vybírali své 
vklady a v obchodech si opatřovali zásoby trvanlivých potravin: mouky, cukru, 
kávy apod. Důsledek toho na sebe nenechal dlouho čekat a ceny potravin a 
dalších běžných komodit se začaly zvyšovat. Začal se projevovat též nedostatek 
kovového oběživa, které lidé uschovávali v nedůvěře k penězům papírovým.
 V srpnu a září 1914 vykonávali členové sboru dobrovolných hasičů ve 
Staňkově spolu s ponocným noční hlídky. Podle nařízení nadřízených úřadů 
byly ve Staňkově kontrolovány všechny projíždějící automobily. K zastavení 
aut četníci napnuli od radnice k domu kupce Josefa Berana přes silnici silný 
řetěz, popř. průjezd silnicí zablokovali napříč postaveným žebřinovým vozem.
 Omezení provozu na dráze způsobilo i nedostatek surovin a nemožnost 
vývozu skla, a tak byla rovněž holýšovská a staňkovská továrna nucena 
redukovat výrobu na čtyři dny v týdnu, později byla produkce přerušována i na 
týdny. Ve Staňkově Vsi se načas zastavila i stavba měšťanské a obecné školy, 
protože zednický mistr Václav Vacík musel rovněž narukovat. Stávající obecná 
škola a „sokolovna“ na zahradě Fr. Koziny se musely vybílit pro případ, že 
by sloužily jako lazaret. Již 15. září okresní hejtmanství oznámilo příjezd 
raněných vojáků k léčení. Do Staňkova směřovali také uprchlíci z Haliče.
 Přestože úroda obilí a brambor byla toho roku nadprůměrná, 
horečné skupování zásob způsobilo překotný růst cen, které se mělo zastavit 
zavedením maximálních cen již v prosinci toho roku. Stát přecházel na válečné 
hospodářství, do pole byli povoláni i někteří vůbec neodvedení řemeslníci a 
nádeníci (pekaři, řezníci aj.), kteří narukovali 2. září do Prahy. Opuštěným 
ženám byla vyplácena podpora vždy 1. a 16. dne v měsíci. Taneční zábavy 
se nekonaly a rovněž spolkový ruch umlkl. Přesto narukovaní vojáci ještě 
zpočátku věřili, že do Vánoc válka skončí.

Radka Kinkorová

TETA 
DROGERIE 
HOLÝŠOV 

 
- specielní ceny v 
akčních letácích 

- pravidelné slevy 
z webových 

kuponů 
- další nabídky 
pro členy klubu

Od 1.2. přijímáme platební karty. 
Nabízíme velký výběr semínek 
zeleniny a květin pro jarní sezonu. 
 
Klubovou kartu si můžete založit 
kdykoliv zdarma.
 
Těšíme se na Vás v Holýšově u kostela.



Strana 7Leden / únor 2014

KulturaCo se děje ve školce...
 Na přelomu nového roku jsme skoro všichni 
hodnotili to, co nám rok 2013 dal nebo vzal. Bilancování 
proto ponechme stranou a zkusme si jen zavzpomínat. 
 Ti, co chodí do mateřské školky ve Staňkově, 
ví, že se snažíme zapsaným dětem zpestřit zažitý 
stereotyp pravidelné denní docházky. Vymýšlíme 
různé výlety a exkurze, účastníme se kulturních a 
společenských akcí, pořádáme tematická setkání pro 
celé rodiny...
 Za první pololetí školního roku 2013/2014 
jsme toho stihli celkem dost. Posuďte sami. Září jsme 
nechali volnější, aby měly děti dost času na adaptaci. 
Zvyknout si musely na nové prostředí, kamarády a v 
neposlední řadě i na personál. 
 Od října už se vše rozběhlo na plné obrátky. 
Předškoláci začali chodit 1x týdně cvičit do tělocvičny 
ZŠ, přihlášené děti se začaly otužovat v naší sauně 
a také se rozjely zájmové činnosti, které rozvíjejí 
přirozený talent dítěte. U nás je tato činnost nabízena 
v šesti nezávislých okruzích (Jóga a cvičení s míči, 
Mažoretky - „Žížalky“, Zpívánky, Němčina hrou, Hra 
na flétnu, Dramatika - „Koblížek“). O tyto činnosti je 
mimořádně velký zájem. Některé děti navštěvují hned 
dvě, tři i více, některé dokonce všechny. Jsou totiž 
stanoveny tak, aby se časově vzájemně nepřekrývaly.
 3. října jsme na Mastníku uspořádali tradiční 
Drakiádu, kde si mohly zasoutěžit celé rodiny. 22. 
10. jsme se zašli podívat do prvních tříd ZŠ za našimi 
bývalými svěřenci. 23. 10. za námi přijelo divadlo Nána 
s Modrou pohádkou a 31. 10. jsme si společně s dětmi 
i dospělými zařádili na školní zahradě při Podzimní 
strašidelné cestě.
 Ještě v tomto měsíci jsme absolvovali 5 
návštěv v solné jeskyni v Přešticích, které jsme 
absolvovali vždy ve dvouhodinovkách. I tato akce naší 
školky se těší velké oblibě. Děti tam nejen absolvují 
zdravotní program, ale navíc se tam ještě pobaví. Hrají 
si s mořskou solí, kloužou se na klouzačce, zhlédnou 
animovanou pohádku a hranou maňáskovou scénku, 
zazpívají si a samozřejmě také relaxují za zvuků hudby 
či přírody.
 V listopadu jsme „dojezdili“ výše zmiňovanou 
solnou jeskyni a zhlédli přímo ve školce dvě divadelní 
představení: Kominíček a Výprava za ledním 
medvědem. 29. 11. jsme navštívili místní kino, kde 
promítali Madagaskar 3.
 V prosinci jsme navštívili místní knihovnu a 
zapojili se tam do besedy na téma „Vánoce“.        
5. 12. za námi přišel čert, Mikuláš i anděl. 17. 12. jsme 
si na školní zahradě zazpívali koledy a ochutnali tradiční 
vánoční pokrmy. Bylo to milé vybočení z předvánočního 
shonu a účast byla opravdu velká. 18. 12. jsme zhlédli 
rodinný film Šmoulové 2 a 19. 12. jsme si udělali 
slavnostní den, který vyvrcholil štědrou nadílkou.
 A teď posuďte sami. Zdá se Vám toho 
málo? Tak si počkejte na pokračování, ve kterém 
najdete další akce a činnosti, které opět vymyslíme 
a hlavně uskutečníme pro děti tak, aby na ně dlouho 
vzpomínaly!   

Za Mateřskou školu Staňkov zpracovala 
M. Přibylová  

1. 2. Mládenecký ples
8. 2. Letecký maškarní ples
13. 2. Staňkovský slavík
15. 2. Extra Band rev.+R. Zika - rocková zábava
22. 2. Rockový bál
28. 2. Žákovský ples
14. 3. Stavovanka + J. Oplt - koncert dech. hudby
15. 3. Kabát revival - rocková taneční zábava 
22. 3. Dětský maškarní ples
29. 3. HARLEJ + Jaksi Taksi – rocková taneční zábava
3. 4. Krajanka - koncert dech. hudby
6. 4. Zumba s Leandrem
13. 4. Hrátky na pohádky - pořad pro děti s Inkou Rybářovou
16. 4. Travesti revue Techtle mechtle „2106“
19. 4. MASH + ZVLÁŠNÝ ŠKOLA - rocková zábava
26.-27. 4. Jarní zahrádkářská výstava

Zprávy ze základní školy
Zápis do 1. ročníku základního vzdělávání pro školní rok 
2014/2015 se uskutečnil 16. ledna 2014. K zápisu se dostavilo 
71 dětí se svými zákonnými zástupci. Jak jsou budoucí 
prvňáčkové šikovní, si můžete poslechnout ve vysílání školního 
rádia Ámos  (pustíte si ho na webových stránkách školy www.zsstankov.cz) 

Dodatečně zapsat dítě je možno kdykoli (po předchozí telefonické domluvě) do 15. 2. 
2014.  Rádi vám poskytneme veškeré informace a umožníme prohlídku školy.

Co v naší škole nabízíme?
˗	 Moderní bezplatnou výuku ve zrekonstruované budově v klidné části města bez 

nadměrné dopravy
˗	 Výuku zajištěnou zkušenými a aprobovanými učitelkami a učiteli
˗	 Pravděpodobné otevření tří prvních tříd (podle konečného počtu zapsaných žáků)
˗	 V první třídě výuku čtení genetickou i analyticko - syntetickou metodou
˗	 Tři oddělení školní družiny s kapacitou 75 žáků (od září 2014  navýšení na 90 žáků), 

poplatek jen 100,- Kč měsíčně (tj. asi 5,- Kč denně)
˗	 Čtyři speciální pedagožky pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami
˗	 Možnost docházet na logopedii přímo v budově školy
˗	 ZUŠ v budově školy
˗	 Zajištění obědů z vlastní kuchyně
˗	 Mnoho aktivit pro žáky – viz web školy, sekce zpravodajství 
˗	 Pro žáky možnost ovlivňovat chod školy prostřednictvím Žákovského parlamentu
˗	 Tradiční  a oblíbené akce pro žáky i rodiče – Žákovský ples, Staňkovský slavík...
˗	 Plavecký výcvik pro žáky 2. a 3. ročníku
˗	 Výcvik na dopravním hřišti pro žáky 4. ročníku
˗	 Lyžařský výcvik pro žáky 2. stupně, možnost účastnit se výcviku opakovaně
˗	 Jazykový pobyt v cizině pro žáky 2. stupně
˗	 Učebny vybavené dataprojektory a interaktivními tabulemi
˗	 Internet ve všech učebnách od září 2014
˗	 Nově vybavenou učebnu informatiky
˗	 Počítače s internetem pro žáky (k dispozici o volných hodinách na chodbě školy) 
˗	 Jazykovou učebnu s notebooky
˗	 Kroužky zdarma (minitaneční, mažoretky, sportovní hry, relaxační kroužek, seminář 

tvůrčího psaní, sborový zpěv, čtenářský klub)
˗	 Účast v soutěžích (naši žáci jsou každoročně velmi úspěšní v dějepisné olympiádě, 

v olympiádě z českého jazyka, v literárních, sportovních i výtvarných soutěžích)
˗	 Vybavení tříd ergonomickým nábytkem – od šk. roku 2014/2015 budou vybaveny 

další tři třídy stavitelnými židlemi a stolky
˗	 Po přestěhování městské knihovny do LD dvě nové učebny
˗	 Vlastní školní rádio Amos, na tvorbě programu mají žáci možnost se podílet 
˗	 Vlastní školní časopis Škola pod lupou, do kterého žáci sami přispívají

Jsme přesvědčeni, že žáci naší školy získají kvalitní vzdělání s dobrými předpoklady pro 
zvládnutí studia na střední škole a následné uplatnění v profesním životě.
Děkujeme vám za důvěru a těšíme se na spolupráci.

 
Vedení školy:   Mgr. Jaroslav Šobr, 379 410 614, 607 268 953
     Mgr. Jitka Suchá, 379 410 613

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
STAŇKOV

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
STAŇKOV

Základní
škola

Stankov

Základní
škola

Staňkov

Základní
škola

Staňkov

Základní
škola

Stankov Základní
škola

Staňkov

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA 

STAŇKOV

Koupím skleničku ze 
staňkovského pivovaru, cenu 
respektuji. Máte-li i jiné starší 

pivní sklenice, zavolejte prosím 
na tel. 732 170 454.



Strana 8

Vychází každé dva měsíce.Vydává 
město Staňkov, nám.TGM 35, 

345 61 Staňkov. 
Řídí redakční rada: 

Vedoucí - Josef Steinbach, Ferda 
Schenk, Slávka Schenková, Marta 

Kastlová, 1000 ks výtisků ZDARMA. 
Zveřejněné články nemusí být shodné 

s názorem redakce. Reg.č. 340 
1000 389 

Příspěvky do Staňkovska posílejte na 
adresu: steinbachj@quick.cz nebo  

slon.slavka@tiscali.cz.
Cena inzerce je 6 Kč za 1 cm2, 

celostránková reklama na první straně 
je za 2000 Kč. Inzeráty posílejte ve 

formátech doc, pdf, jpg.
Staňkovska najdete na adrese:  

www.mestostankov.cz/casopis-stan-
kovsko

Příští uzávěrka je 20. března.

Leden / únor 2014

Sport

Soukromá střední odborná škola a 
Gymnázium Bean s. r. o. Staňkov 
Škola pro rozvoj životních šancí

  nabízí pro  školní rok 2014/2015 tyto vzdělávací 
programy:

Základní škola Bean s. r. o. Staňkov
Jde o novinku v oblasti základního vzdělání s novými 

vzdělávacími prvky:
■  přiměřená výuka anglického jazyka již od 1. ročníku
■  etická výchova jako součást výuky prvouky
■  zařazení rétoriky - tréninku správného vyjadřování
■  matematika dle M. Hejny - možnost dle přání rodičů
■  písmo KOMENIUS SCRIPT - možnost dle přání rodičů
■        výuka čtení genetickou metodou - možnost dle přání rodičů
■        dopravní výchova
■        výchova ke zdravému životnímu stylu
■        nižší počet žáků 15 ve třídě s individuálním přístupem ke každému žákovi.
Navštivte nás. Dostanete podrobné informace o nové a zajímavé příležitosti 
pro budoucí prvňáčky Staňkova a okolí. Zápis do prvního ročníku základního 
vzdělávání se uskuteční ještě v těchto termínech: 

25.01.2014 – sobota – od 9,00 – 12,00 hodin
8. 02. 2014 –sobota – od 9,00 – 12,00 hodin

I když jsou již zapsáni Vaši budoucí prvňáčci v jiné základní škole, přijďte se 
podívat. Vysvětlíme Vám nové vyučovací metody, vše se dá ještě změnit.
 

 Střední škola a Gymnázium Bean s.r.o. Staňkov
  Nabízí pro školní rok 2013/2014 tyto vzdělávací programy:
Super novinka
1. Kominík – tříleté denní studium zakončené závěrečnou zkoušku, výstup 
výuční list
2. Kominík – jednoleté zkrácené studium pro absolventy jiných oborů 
s výučním listem
3.  Floristka -  čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou
Gymnázium – čtyřletá denní i individuální forma studia s rozšířenou výukou jazyků 
a společenských věd.

Obchodní akademie – čtyřletá denní i dálková forma studia v zaměřeních:
- cestovních ruch
- veřejná správa a právo
- provoz diplomatických služeb
- počítačová grafika.
Podnikání – dvouleté denní nástavbové  a tříleté dálkové studium zakončené 
maturitní zkouškou.
Dny otevřených dveří – každé pondělí od 14 do 17 hodin, popř. v sobotu dle tel. domluvy.
Kontakt – Ing. Marie Bastlová, 773 971 313, 379 422 051, bastlova@bean.cz

Country bál pro Čečovice
11.  ledna  se  konal  v  Lidovém domě  ve Staňkově  již 
4.  ročník  country  bálu  pro  zámek  Čečovice.  Jako 
každý  rok  jsme  vypravili  autobus  z  Plzně  na  bál  a 
zpět. Ale musím říci, že první návštěvníci byli   místní 
lidé, kteří se  naučili na naše bály chodit a  užívají si 
večer    s  námi.    Předtačení  zajistila  taneční  skupina 
dětí ze   Základní školy ze Staňkova.   Letos   na bále 
hrála  skupina  Miki  Band,  při    jejichž  písničkách  si 
všichni  mohli  zatančit  country  tanečky.  Velký  dík 
patří  městu  Staňkov,  které  nám  zapůjčilo  sál,  obci 
Čečovice a dalším našim  tradičním sponzorům, kteří 
nám pomáhají  s  tombolou,  jako  je    např.  kamenictví 
Wegschmied  ze  Staňkova.    Veškerý  výtěžek  z 
bálu  půjde  na  záchranu  zámku  Čečovice.  Letos 
opravujeme  záklopový  strop  ve  východním  křídle, 
který  byl  silně  napadem  dřevomorkou.  Část  dotace  
šla  z  Ministerstva kultury ČR, ostatní musíme vydělat 
právě na kulturních akcích. Proto všem návštěvníkům,  
městu,  sponzorům  patří  náš  veliký  dík.  Budeme  se 
na  všechny    těšit  na našich dalších  letošních akcích 
-  v  červnu  na  historikcém  víkendu  a  v  září  na  folk  - 
country festivalu. Připravujeme také koncerty v kostele 
sv. Mikuláše. 
Děkujeme všem za podporu.
Miroslava Šusová, Český svaz ochránců památek

Hokejisté 
Staňkovští hokejisté mají 
za sebou odehráno 12 
utkání (ze 20) základní části 
krajské soutěže. Po remíze v 
prvním kole a prohře v kole 
druhém se podařilo Staňko-
vu vyhrát 7 utkání v řadě. 
Dále přišla prosincová remí-
za s rivalem z čela tabulky 
- Omegou Plzeň, čímž si 

TABULKA krajské soutěže mužů - skupina D    

Pořadí Tým            Zápasy   V     R     P     Skóre    Body
1.      LHC Kralovice           13        8    1    4     55:36    17
2.      HC Omega Trans B    11        7    2    2     61:39    16
3.      HC Tempo Staňkov    12        7    2    3     54:39    16
4.      Čechie Příkosice         12        7    2    3     61:56    16
5.      Handball                     12        7    1    4     63:42    15
6.      Jiskra Bezdružice       12        7    0    5     45:43    14
7.      Město Touškov           11        5    2    4     46:40    12 
8.      Apollo Kaznějov B     12        4    1    7     50:55     9
9.      HC Holýšov B            11        3    1    7     30:46     7
10.    HC Panasonic              10        1    1    8     23:39     3
11.    HC Zbiroh B               12        1    1   10    21:74     3

Staňkov zajistil první příčku 
v tabulce na konci roku. Po 
novém roce se v prvních 
dvou utkáních Staňkovu ne-
dařilo. Nejprve přišla prohra 
na ZS v Rokycanech proti 
Příkosicím. Kdy, přestože 
Staňkov v zápase vždy vedl, 
nakonec odcházel poražen 
4:5, po obdrženém smolném 
gólu na konci utkání. V po-

sledním odehraném utkání 
18. ledna nestačili staňkov-
ští hokejisté na domácím 
domažlickém ledě na sou-
peře z Kralovic, kterému tak 
podlehli i podruhé v tomto 
ročníku. V první třetině sice 
Staňkov vedl 1:0 a 2:1, ale 
hosté vždy dokázali srovnat 
krok. V dalších dvou třeti-
nách Staňkovu nevycházelo 

nic, co bězně funguje, a tak 
nakonec zvítězili hosté v 
poměru 6:2. I přes tyto dvě 
prohry se Staňkov stále drží 
na předních místech tabulky. 
Nejproduktivnějšími hráči 
klubu jsou Petr Hoffman 
(19+9) a Jiří Látal (11+14). 
V následujících utkáních se 
Staňkov opět pokusí navázat 
na vítěznou šňůru s cílem 

zajistit si co nejlepší výcho-
zí pozici pro play off. Více 
na klubovém webu www.
hcstankov.cz.


